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Köszöntő
Tisztelt Elsőéves Hallgatók! 
Kedves Gólyák!

Nagy szeretettel köszöntöm Önöket – 
Bécs és Lyon után – a világon harma-
dikként alapított Állatorvostudomá-
nyi Egyetemen. Intézményünkben 1787 
óta megszakítás nélkül folyik az okta-
tás, melynek hangsúlyai az évszázadok 
során változtak ugyan, de az a cél, hogy 
nemzetközileg elismert tudással rendel-
kező, jól képzett állatorvosokat bocsát-
sunk ki, töretlen. Intézményünkben a 
három nyelvű – magyar, angol és német 
– állatorvos-képzés mellett biológia BSc 
és MSc szakon tanulnak hallgatóink. Ide-
gennyelvű diákjaink a világ több, mint 50 
országából érkeznek hozzánk, igazi nem-
zetközi életet teremtve Budapest leg-
hangulatosabb Campusán. A műemléki 
védettségű épületekben korszerű fel-
tételek mellett adjuk át a tudást, folya-
matosan fejlesztjük és szépítjük Alma 
Materünket, hogy az egyetem minden 
polgára jól érezze magát, hiszen ez egy 
nagy család. Olyan közösségbe kerültek 
most be, ahol a tudás megszerzése mel-
lett életre szóló barátságokkal és élmé-
nyekkel gazdagodnak a következő öt és 
fél évben. Nincs olyan magyar állatorvos, 
aki ne kötődne ezer szállal egyetemünk-
höz, hiszen mindnyájan itt szerezték 
meg diplomájukat, amiért bizony kemé-
nyen meg kell dolgozni, de tanáraik min-
dent megtesznek azért, hogy tanulmá-
nyaik végén kiváló szakemberként állják 
meg helyüket a világban.

Most egy új, idegen világba csöppen-
tek bele, ami sok meglepetést és szokat-
lan helyzetet tartogat, de ne ijedjenek 

meg. Ha tovább lapoznak ebben a füzet-
ben, megtapasztalják, hogy itt várták 
Önöket! Felsőbb éves hallgatóink őszin-
tén számolnak be a színes egyetemi élet-
ről, hasznos információkkal, tanácsokkal 
bíztatják Önöket, vegyenek részt a közös 
kalandban már az első perctől. Legye-
nek aktív tagjai az ÁTE családnak, amire 
oly büszkék vagyunk, oktatók és hallga-
tók egyaránt. Bízom benne, hogy az elkö-
vetkező években Önök is írnak a Gólya-
hírbe, bíztatva a jövő elsőéveseit életük 
nagy változása előtt.

Isten hozta Önöket és szívből gratulá-
lok, hiszen kiemelkedő érettségi ered-
ményeikkel most már közénk tartoznak. 
Mielőtt megkezdjük a közös kemény 
munkát, ismerkedjenek a Gólyatalálko-
zón, a Gólyatáborban, örüljenek a siker-
nek és legyenek büszkék magukra.

Szívből ajánlom a következő oldalakat, 
ahol kellő humorral fűszerezve első kéz-
ből tájékozódhatnak az Állatorvostudo-
mányi Egyetem életéről.

Dr. Sótonyi Péter
rektor
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Kedves Gólya!

Gratulálunk! Megcsináltad, sikerült! Ha eze-
ket a sorokat olvasod, az azt jelenti, hogy a 
közéd és a nagybetűs élet közé görgetett első 
hatalmas akadályt leküzdötted. Ki tudja, mióta 
álmodozol arról, hogy egyszer majd állator-
vos leszel, és mostantól minden esélyed adott, 
hogy ezt valóra váltsd. Biztosak vagyunk 
benne, hogy rengeteg munka és idő van emö-
gött az eredmény mögött, úgyhogy tégy meg 
egy szívességet, és legyél nagyon büszke 
magadra!

Hatalmas öröm számunkra is, hogy ezt a köszöntést írhatjuk most Neked, hiszen 
újabb taggal bővül az ÁTE családunk, és alig várjuk, hogy élőben is megismerhes-
sünk, hiszen ha te is akarod, rengeteg közös buli, élmény, tudás, vagy akár hajnalig 
tartó beszélgetés vár még ránk. 

Szeretnénk pár szóban bemutatkozni: mi vagyunk az Állatorvostudományi Egyetem 
Hallgatói Önkormányzatának képviselői (innentől csak szimplán HÖK), akik azon 
munkálkodnak, hogy egyetemünk hallgatói élete számodra is a legszebb éveket nyújt-
sák. A mi feladatkörünkbe tartozik a hallgatók érdekképviseletén túl a sport- és kul-
turális események, bulik szervezése, idegennyelvű diákokkal való kapcsolat megte-
remtése, szakmai gyakorlati helyek szervezése… Egyszóval nagyon sok minden! 

Az SMS-ből már rájöhettél, hogy felvételt nyertél az egyetemre, de amit még nem 
tudsz, hogy emellett mostantól tagja vagy egy olyan közösségnek, aminek az egész 
országban nincs párja. Biztosíthatunk róla, hogy életed legszebb időszakát fogod itt 
eltölteni, úgyhogy élvezd minden pillanatát! Ezt az újságot teljes egészében hallgatók 
állították össze Neked, azzal a céllal, hogy kicsit bepillantást nyerj azokba az élmé-
nyekbe, amik várnak rád. Nagyon nehéz dolgunk volt, hiszen nem könnyű válogatni  
a rengeteg felejthetetlen emlékünk között, de reméljük, hogy azért legalább egy pici-
két szerelembe esel a rád váró ÁTE jövővel. Az élménybeszámolókon kívül igye-
keztünk minél több segítséget, tanácsot leírni, hogy ezzel is megkönnyítsük az első 
bizonytalan lépéseket. Természetesen bármi kérdésed van, amire nem kaptál választ 
az újságból, tedd fel nyugodtan nekünk! ÁTE HÖK néven megtalálsz minket Face-
book-on és Instagramon is, biztosíthatunk róla, hogy rövid időn belül egy hallgató 
társadtól kimerítő választ fogsz kapni. Ezeket az oldalakat érdemes mostantól követ-
ned, hiszen többek között innen értesülhetsz a különböző hallgatókat érintő esemé-
nyekről, történésekről. További információkért érdemes még átnézni az univet.hu-t, 
bár biztos, hogy az elmúlt hónapokban már belefutottál. 
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Mi már tűkön ülve várjuk, hogy találkozhassunk veled személyesen, úgyhogy  
szeretnénk meghívni augusztus 16-án az egyetemre, ahol kicsit bepillantást nyer-
hetsz a campusi és kollégiumi életbe, rengeteg hasznos infóval fogunk ellátni, majd  
a nap végén közösen is megünnepeljük az egyetemi éveid kezdetét. Az ezzel kapcso-
latos részletekkel még jelentkezünk, Te csak tedd szabaddá aznapra.... Meg ha meg-
fogadsz egy jó tanácsot, akkor másnapra se tervezz semmi világmegváltót! 

GÓLYATALÁLKOZÓ

Időpont: 2021. augusztus 16. 13:00

Helyszín: Állatorvostudományi Egyetem campusa (Budapest, István u. 2.)

Gyülekező: Csatlósnál
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Pót Gólyatábor: A tavaly elmaradt Gólyatábor pótlása Mezőkövesden az immáron 
másodéves hallgatóknak. Középen Dr. Sótonyi Péter Rektor Úr, körülötte sárgában  
a szervezők, mögöttük a „gólyák”.



A másik kihagyhatatlan program a méltán híres és mindenki által türelmetlenül várt 
GÓLYATÁBOR, amit ha a vírus is úgy gondolja, augusztus 27-30-ig fogunk megtar-
tani Mezőkövesden a Zsóry Zsibongóban. A gólyatábor nem kötelező, de erősen aján-
lott. Arról biztosíthatunk, hogy minden kihagyott ÁTE-s program súlyos megbánást 
von maga után. Páratlan lehetőség arra, hogy megtaláld a helyed ebben a számodra 
még új közösségben. Mi szervezők abban a négy napban (sőt, igazából már most is) 
azon fogunk dolgozni, hogy Te minél önfeledtebben jól tudd érezni magad, neked 
annyi a dolgod, hogy legyél ott, dőlj hátra, és élvezd! Ez egyelőre csak egy meghí-
vás, egy mézesmadzag, a többi részletet mostantól az évfolyamotok közös Facebook  
csoportjából fogod megtudni, amibe talán már be is kerültél.  

GÓLYATÁBOR

Időpont: 2021. augusztus 27-30.

Helyszín: Mezőkövesd, Zsóry-Zsibongó

Gyülekező: Budapest, Keleti Pályaudvar 09:30

Engedjétek meg, hogy mégegyszer gratuláljunk, nekünk is elképesztő, hogy ebben  
a kaotikus helyzetben ilyen szép eredményt nyújtottatok az érettségin. Reméljük, 
hogy Veled is találkozni fogunk augusztusban, addig is kövesd figyelemmel a Face-
book-on hömpölygő információ áradatot!

Fodróczy Bettina és Madarász Noémi
Főszervezők
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Biológus Köszöntő

Kedves leendő Biológus/kíváncsi „állatorvos”!

Ha ezen sorokat olvasod, készülj fel, hogyha 
nem is teljeskörű, de remélhetőleg tartalmas 
ismertetőt kapsz a biológustan hallgatók 
mindennapjairól és a szakkal járó pozitív/
negatív dolgokról..

Legegyszerűbb a pozitívumokkal kezdeni, 
itt kitérnék arra, hogy ez a legjobb bioló-
gusképzés az országban. De viccen kívül, a 
felvételi ponthatár itt az ELTE követelmé-
nye fölött volt 100 ponttal az utóbbi években. 
Továbbá az alapos és sokrétű képzés is említésre 
méltó. Szerintem minden lehetséges témakör érin-
tésre kerül a három év BSc képzés alatt, és közülünk 
nem is volt olyan, aki nem lelt volna szakdolgozati témát, bár páran külsős helyen 
kötöttek ki.

Az MSc képzésünk létszáma nem mindig a legnagyobb, de hallgatóink eddig is az 
ország különböző városaiból érkeztek, mint például Debrecen, Eger vagy éppen 
Szombathely. A mesterdiplomához vezető úton a BSc-s évek során elsajátított isme-
retek egy felsőbb szintre emelése zajlik, illetve a kutatóként való tevékenykedésre 
nevelés és a gyakorlati tudás átadása.

A három éves képzés során az én évfolyamom is rengeteget tapasztalt, legyen  
az macskacápa-boncolás Zootaxonómia gyakorlaton, a tanult terméstípusok elfo-
gyasztása Növényrendszertan órán vagy éppen árkon-bokron át menni a remek  
és hangulattal teli terepgyakorlatokon az ország szebbnél-szebb helyein.

Az oktatáson kívül a egyedülálló egyetemi összetartás is elengedhetetlen egy ismer-
tetőből. A „bioszosok” az egyetem hallgatóinak kis részét teszik ki, mégis tagjai 
vagyunk a „nagy egésznek” és minden buliban megtalálhatóak vagyunk.

Kissé a Hugrabughoz hasonló a szűkebb értelemben vett bioszos közösség: kedvesek, 
segítőkészek és jófejek vagyunk.

A gólyatábor során már nincsen külön csapat a biológusoknak, hanem vegyesen van 
mind a hét csapat. Ez rengeteg közös élményhez és maradandó kapcsolatokhoz vezet, 
melyeknek egy pillanatát sem bánom! :D (Talán vannak „kimaradt jelenetek” )
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Tehát, ha mondjuk bejelöl egyszercsak három random ÁTE hallgató augusztus folya-
mán, a csinos lányok és helyes srácok láttán nem kell meglepődni, valószínűleg  
a leendő csoportvezetőid azok, ha jössz a (kihagyhatatlan) gólyatáborba. A legvicce-
sebb sztorik és az első barátságok ott szoktak kialakulni, számomra is az egyik leg-
jobb pár nap volt. (Köszönöm Flóra, Tami és Saci! <3 )

Az alkohol fogyasztása természetesen nem kötelező, de ajánlott.

A „felejthetetlen” (lol) gólyatáboron kívül az egyetemi Equus Club bulijai és a koli-
bulik is remek időtöltések, még akkor is, ha másnap zh vagy beugrós gyakorlat vár 
az ártatlan hallgatókra. Az Ökörsütés, Nemzetközi Nap, Marek napok és megannyi 
program is színesíti még a szorgalmi időszak mindennapjait.

A kollégiumunk egy kisebb albérletnek megfelelő szobákkal rendelkezik, három 
hallgató osztozik egy saját fürdővel rendelkező szobán, amelynek erkélye is van.  
Persze a konyha szintenként közös, mégis a konditerem, na meg a mosó- és szárító-
gépek jelenléte számomra tökéletes otthonná varázsolták az élettel és jókedvvel teli, 
Mogyoródi úton található épületet.

De az ÁTE hallgatók élete nem csak játék és mese...

Bezony, még az állatorvosok sem tudnak menekülni a biomatek és a statisztika kar-
mai elől, a bioszosok meg tripla adagot is kapnak, ami nem feltétlenül hátrány, csak 
néha nem tetszik és nem értékeljük a később nehezen elsajátítható tudást. Ezen kívül 
talán a növények és a kémia világával gyűlhet meg a drága egyetemisták baja, de nem 
szabad feladni! Ezen szavak írása közben is háborús emlékekként ugrik be egy-egy 
nehezebb zh vagy vizsgatétel, de lám, mi is túléltük, tehát nem lehetetlen. Nyugodtan 
forduljatok a felsőbbévesekhez, felbecsülhetetlen értéket tud képviselni néhány régi 
jegyzet, rajz vagy éppen R-kód..

Na meg a saját tapasztalatok és ismeretek átadása sem árt, legyen az sulis, terepgya-
kos, szakmai gyakorlatos vagy éppen egy buli utáni napon jeles osztályzathoz tippek. ;)

A gólyatáborban igyekszünk majd minden felmerülő kérdésetekre válaszolni, ez már 
szinte hagyománynak tekinthető, hogy összeülünk kicsit beszélni a bioszos gólyákkal.

Addig is élvezzétek a nyarat és a szabadságot, a gólyatáborban tali!

Üdv.:

Kánya Zoli
Biológus Hallgatói Bizottság Elnök
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COVID- élmények
Kedves Gólyák! 

A következő néhány bekezdésben egy rendkívüli 
időszakról, a koronavírusos félévek tapasztalatai-
ról osztanék meg veletek néhány gondolatot. Elég 
nehéz időszakon vagyunk ezzel túl, de valahogy 
kibírtuk, és remélhetőleg nem lesz ilyen többet. 
Leszögezném, hogy ez a kis cikk teljesen szub-
jektív, az én tapasztalataimat, meglátásaimat tük-
rözi, biztos mindenki máshogy élte meg ezt az 
időszakot.

Az egyetemi élet alapvetően nagyon más, mint a 
középiskola, de ez az elmúlt két és fél félév szerin-
tem mindenkinek hatalmas változásokat hozott, 
olyan új dolgokat, amivel még sem alsóbb vagy 
felsőbb éves diák, sem tanár, egyetemi dolgozó, 
illetve a vezetőség sem találkozott. Emlékszem 
arra a napra, amikor bejelentették az egyetem bezárását. Még arra is, hogy pontosan 
milyen gyakorlaton ültem, amikor ez kiderült, illetve, hogy mekkora bizonytalanság 
volt a következő néhány napban. Érdekes volt egyébként ezt is megtapasztalni, hogy  
a feszített egyetemi tempóból (legalábbis én akkor harmadévesen a sok zárthelyi (zh??) 
között annak éltem meg), hirtelen a rám nehezedő nyomás is elszállt, hiszen azt se 
tudtuk, mi lesz egy fél nap múlva, de az valószínű volt, hogy a beígért számonkérések 
egy időre eltolódnak. Az érem másik oldalán viszont, az egymástól való elszakadás, és  
a következő találkozás bizonytalansága volt. A kollégium bezárása azt jelentette, hogy 
az összes olyan szaktársam, barátom, akivel eddig nap, mint nap találkoztam, most 
több száz kilométer távolságra kerül tőlem, ki tudja, mennyi időre. A tanulás is telje-
sen más volt így, egyfelől sokkal inkább a magam tempójában haladhattam, ami akkor 
a gyógyszertan szigorlatra készülve kényelmes volt. A második koronavírusos félév-
ben is könnyebbséget jelentett, hogy szinte minden elérhető volt online, és visszahall-
gathattam az előadásokat, másfelől viszont rettenetesen hiányzott az a húzóerő, amit 
a többiek jelentenek. A közös könyvtárazások, szakmai beszélgetések a HK-ban, a zh 
előtti közös izgulások. Igazából az egész jelenléti oktatás, …tulajdonképpen mindent 
elvett tőlünk a járvány, ami az egyetem igazán izgalmas részét jelenti, amitől egye-
temistának érzi magát az ember, onnantól kezdve, hogy ott ül az órán a többiekkel 
együtt, közösségi programokon vesz részt, bulikba jár, a kollégiumról, ami egy nagy-
családként működik, már nem is beszélve. Nehéz volt a kapcsolattartás is, csak a hoz-
zám igazán közel állókkal sikerült, bár a szeptembertől novemberig tartó időszak alatt 
valamennyire fel tudtuk venni a fonalat a közösség többi részével is. 
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Az viszont pozitívum volt nekem ebben az időszakban, hogy szabadon gazdálkodhat-
tam az időmmel, például többet tudtam rendelőbe járni, amit ajánlok mindenkinek 
minél hamarabb, aki kisállatokkal szeretne majd foglalkozni, mert rengeteg gyakor-
lati dolgot tanultam meg itt, és az elméleti tudásomat is bővítette. 

Záró gondolatként pedig, néhány jó tanács az elkövetkezendő évekre, főleg a fentebb 
leírtak fényében: most vagytok egyetemisták, használjátok ki az egyetem adta szakmai 
és közösségi lehetőségeket, próbáljatok meg minél több állatorvosi szakterülettel köze-
lebbről megismerkedni, vegyetek részt minél több programon, és fektessetek hangsúlyt 
a kapcsolatépítésre is, Ebben a „Nagycsaládban” biztos megtaláljátok a helyeteket!

Tamás Panni
V. évfolyam

Kedves Elsősök!

Először is szeretnék nagyon gratulálni nektek a sikeres felvételihez, ami talán most 
még jelentősen nehezebb volt, mint az utóbbi években, hiszen ti is már megtapasztal-
tátok az digitális oktatás bonyodalmait, illetve a módosított érettségi vizsga nehézsé-
geit. Felvételt nyertetek az ország legjobb, leghangulatosabb egyetemére, így hama-
rosan már az érettségi vizsgákat feledve fogjátok új évfolyamtársaitokat megismerni, 
és remélhetőleg Covidtól mentesen eltölteni együtt életetek legcsodásabb 5,5 évét. 
Nekünk is volt sajnos részünk az online oktatásban, ami azért kifejtette negatív hatá-
sát is az első egyetemi évünkre. Maga az oktatás nagyon jól meg lett oldva, viszont 
amit semmilyen online előadás nem tudott pótolni, az a személyes jelenlét az elő-
adóban, az interaktív órák, valamint az együttlét nagyobb szünetekben, illetve órák 
után az évfolyamtársakkal. Nagyon személytelen volt, talán a legjobb szó az, ha azt 
mondom, hogy olyan volt az első év, mintha magántanulóként hallgattuk volna az 
órákat. Nagyon hiányzott az, amit már hírből hallottunk felsőbb éves hallgatóktól, 
vagy olvastunk, vagy láttunk videóban, képen, miszerint mennyire pezsgő élet zaj-
lik az egyetemen, mennyire jó a hangulat, és hiányoztak azok a rendkívül népszerű 
és fantasztikus események, amik mind-mind színesítik a hallgatói életet. Az évfo-
lyamunkból talán csak az évnyitón, majd az azt követő beiratkozáson láttuk egy-
mást, aztán egész évben interneten keresztül tartottuk a kapcsolatot, mert a Covid 
miatt még személyesen nagyon találkozni se lehetett, vagy a Microsoft Teams-ben 
a monogramok és a nevek alapján próbáltuk a Facebookon megtalálni egymást, de 
nem túlzás azt állítani, hogy az évfolyamban a saját csoportunkon kívüli hallgató-
kat alig ismerjük. De! A fentiekkel ellenben azért nem volt teljesen rossz az első év, 
hiszen idén nyáron a korlátozások enyhítésének köszönhetően sikerült bepótolni  
a tavaly elmaradt gólyatábort, ahol már az ismerekedésé, a bulizásé, és a jó hangulaté 
volt a főszerep, valamint az évfolyamon belül is sikerült megismerni a hallgatók nagy 
részét, és az ott megszerzett emlékek, az ott kialakult barátságok egy életre szólnak.  
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A gólyatábort pedig ne hagyjátok ki! A szóbeszéddel ellentétben nem kötelező olyan 
programokon részt venni, vagy olyat csinálni, amit nem szeretnétek, csak olyan ese-
ményen kell részt vennetek, ahol teljes mértékben jól érzitek magatokat. A gólyatá-
bor kiváló lehetőség az ismerkedésre, a kapcsolatok kialakítására, így az évnyitón már 
nem fogjátok egyedül érezni magatokat. Nagyon sok ismerős arc fogad majd, és ami-
kor előjönnek a gólyatábori témák, nem fogjátok kívülállónak érezni magatokat, mert 
ti is ugyanazokkal az élményekkel lettetek gazdagabbak. Ugyan nekünk elmaradt, de 
semmiképp ne hagyjátok ki majd a gólyabált sem, reméljük nektek már lesz lehetősé-
getek az összes elsősöknek szánt programot maradéktalanul kiélvezni. Sajnos, az idei 
év, ahogy korábban is írtam, több szempontból is nehezebb volt, de leginkább a Cam-
pustól való távollét miatt volt nehéz és monoton, hiszen nem volt egyetlen társ se, aki-
vel meg lehetett volna osztozni egy tananyag nehézségein, vagy könnyűségein, nem 
tudtunk egy jó hangulatú diskurzust folytatni a hallgatói központban se, ha beszélni 
akartunk, akkor ahogy az óráknak, nekünk is maradt az online tér. De amit kaptunk 
a társaság hiányáért cserébe, azok a kiválóan megtartott online órák voltak, amihez 
olykor kapcsolódott némi technikai hiba, hanghiba, és egyéb “finomságok”, de min-
dent összevetve az egyedüllét és a monotonitás miatt volt sokkal nehezebb mint egy 
normális egyetemi év. Viszont, és azt hiszem most az egész évfolyam nevében beszél-
hetek, nagyon reméljük, hogy végre teljesen vége lesz a Covidnak és nektek már sem-
mit nem kell megtapasztalnotok az online oktatásból az egyetemi éveitek alatt, és 
minden pillanatát ki tudjátok majd élvezni, hogy ide jártok! Hatalmas utat tettetek 
meg idáig is, és most értetek el a leggyönyörűbb részére. Reméljük, hogy szeptember-
ben személyesen és maszk nélkül fogunk találkozni! ;)

Koczka Márk
II. évfolyam

Gólyahír 2021

10



Azt gondolom, hogy a járványhelyzet mindnyájunk életébe beleszólt. Mindenkinek 
nehezebb volt boldogulni, az online oktatás sem volt zökkenőmentes. Új helyzet, más 
nehézségek, újabb és újabb akadályok. De ez az ami többre sarkall minket, nem? A 
mindig változó környezet és az elénk jövő megoldásra váró gondok. Viszont! Ha bele-
gondolok ez valahol a hasznunkra is vált, hiszen egy mindannyiunk számára új hely-
zetben kellett egymást támogatnunk, akár a tanulás szempontjából is. Úgy kellett 
együtt tanulnunk, hogy nem lehettünk együtt, úgy kellett együtt előadáson ülnünk, 
hogy a valóságban mégsem ültünk egymás mellett, és így lehetne még sorolni...gon-
dolok itt a kémia laborokban lévő elmaradt csoportmunkákra, vagy akár az anatómia 
boncolásokra. Az összetartó közösség, amiről egyetemünk híres azt hinnétek hát-
térbe szorult a személyes találkozások csökkenésével, de rá kell, hogy cáfoljak. Nem 
szorult háttérbe, sőt! Lehet, hogy nem személyesen, és lehet, hogy kevesebb ismeret-
séggel, kisebb csoportokban, de segítettük egymás, ahogyan és olyan módon, ahogy 
a járványhelyzet engedte. 

Tehát az ez évi tapasztalataim alapján kijelenthetem, hogy mégsem voltunk egyedül, 
mégsem kellett egyedül ezt végig csinálnunk, számíthattunk egymásra, és az egye-
temre is. 

Nekem személy szerint nagy szomorúságot okozott, hogy nem lehetek az egyetem 
falai között, mert kicsi korom óta 
vártam, hogy ide járhassak, és most 
valahol csalódásként éltem meg, 
hogy otthon a gép előtt kellett hall-
gatnom a tananyagot. 

Mindent egybe vetve tagadhatatlan, 
hogy sokat elvett ez a vírushelyzet 
az egyetemi életből, a campus csen-
des volt, az előadók üresek, a gya-
korlatok videón...nehéz volt meg-
szokni az új körülményeket, de én 
úgy éltem meg, hogy mindenki pró-
bálta a maximumot kihozni magá-
ból. És őszintén bízom benne, hogy 
a következő évek már a megszokott 
rendben haladhatnak tovább, és az 
egyetemi udvarra visszaköltözik a 
zsibongás. :)

Schuszter Blanka Rebeka 
II. évfolyam
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Campus vagy inkább mennyország? 
Kedves Gólyák!

Először is szeretnék mindenkinek gratulálni, hiszen felvételt nyertetek az Állator-
vostudományi Egyetemre! De ami ennél is fontosabb...mostantól részesei vagytok 
a mi kis családunknak. Lehet, hogy még nem tudjátok, de én biztos vagyok benne, 
hogy ezen az egyetemen a legösszetartóbb a közösség, ami abból is adódik, hogy egy 
igen kicsi egyetemről van szó, kevés diákkal, de nyilván azért is van ez így, mert mi 
vagyunk a legjobbfejek. Órákig tudnék nektek beszélni egyetemünk történetéről, de 
higgyétek el, fogjátok ti azt még eleget hallgatni, és negyedéves korotokra ti is kívül-
ről fogjátok fújni, úgyhogy ezt most inkább meghagyom a rektorunknak.
 Szóval egy kicsit más szemszögből szeretném nektek bemutatni a Campust. Kezdjük 
ott, hogy nem véletlenül választották a mi egyetemünk Campusát az ország leghan-
gulatosabb campusává. Az első pillanattól kezdve rabul ejt, és örök szerelembe esel 
az épületekkel és a csodálatos növényekkel. Van egy nagyon hangulatos kis “erdőnk”, 
ahol majd lazíthattok néhány agyzsibbasztó óra után, vagy csak simán gyönyörköd-
hettek benne. Higgyétek el, imádni fogjátok! Első napjaitokban próbáljátok meg 
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kicsit felfedezni a campust, sétáljatok egyet, nézegessétek meg a szobrokat. Szemé-
lyes kedvencem a kilenc magyar kutyafajtát ábrázoló szoborcsoport, amit nem árt már 
most megtanulni, van vizsga ahol ez mentőkérdés is. :D A Hallgatói Központ, ismer-
tebb nevén HK, az a hely, ahol valószínűleg a legtöbb időt fogjátok tölteni. Nemrég 
lett felújítva és többek között tökéletesen alkalmas egy kis délutáni szundira a bab-
zsákokon, venni valami finomat vagy épp egy életmentő kávét a büfében, és hát ter-
mészetesen itt lesznek a barátaid is, szóval miért is lennél máshol? Ha szép idő van, 
akkor pedig a mellette lévő padokon süttetheted a hasad, feltöltődhetsz a napfényben.
    
 És hogy mit imádok a legjobban az egyetemünkön? Állatok! Mindenütt állatok! 
Főként kutyák, macskák, de voltak már papagájok és különféle rágcsálók is a terem-
ben a hallgatóság között. Te is behozhatod a kutyusodat, habár előtte érdemes meg-
kérdezni, hogy melyik órákra szabad, nyilván a gyakorlatokon nem vehetnek részt 
kedvenceink.
     
 A gólyatalálkozón majd kicsit részletesebben beszélünk a tanszékekről, amikor kör-
bejárjuk az egyetemet, de ha véletlen nem tudnál eljönni, pár szóban ismertetem 
én is azokat, amik titeket elsősként érintenek. Amikor beléptek az egyetem kapu-
ján, szembe találjátok magatokat Csatlóssal. Ő a leghíresebb szobrunk, az egyetem 
őrzője, a szerencsehozó nagy bika. De vigyázzatok! Egy legenda szerint, ha valaki 
felül a hátára az egyetem befejezése előtt, SOHA nem lesz állatorvos. Simogatni 
viszont szabad, sőt szereti is, egy másik legenda szerint szerencsét hoz, ha vizsgák 
előtt a heréjét megsimogatjátok. (Szerintem elég csak a buksiját.)
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 Tőle balra helyezkedik el a Kémia Tanszék. Itt kicsit majd elő kell vennetek a gimi-
ben tanultakat is, nem lesz egyszerű, de nem is teljesíthetetlen. Plusz a gyakorlatok 
jó hangulatban telnek, kutyultok, titráltok, ha ügyesek vagytok, csokit is kaphattok.
Ha átsétáltok az erdő túloldalára, megpillantjátok a ti elsős évetek legfontosabb tan-
székét: az Anatómiai és Szövettani Tanszéket. Ne ijedjetek meg, de az első anató-
mia órán a frászt hozzák majd rátok, ez szándékos. :) Rengeteg új szót fogtok elsőre 
hallani, és úgy fogjátok érezni, hogy ezt azonnal meg is kell jegyeznetek, hiszen az 
oktatók olyan természetességgel mondják, hogy cranialis, caudalis, dorsalis, ventra-
lis, mintha csak azt mondanák anya, apa. De nem véletlen három félév az anatómia, 
bőven van időtök ezt megtanulni, és egy idő után tényleg rátok ragadnak majd ezek. 
Még egy jó tanács: készüljetek sok-sok színessel az anatómia órákra, mert sokat raj-
zolgatunk. Szövettanon szintén szükség lesz ezekre a színesekre, ott a metszeteket 
fogjuk lerajzolni. Aki nem olyan nagy művész se ijedjen meg, én sem vagyok az, nem 
is várják el szerencsére. :D
 Elsőévesként fogtok majd megismerkedni a növényekkel is, ez azért lesz izgi, mert 
végre nevet tudtok majd adni annak a sok mindennek, ami az út mentén vagy a réte-
ken található. Oké, talán nem látszik ez elsőre olyan hasznosnak, de a későbbiekben 
az lesz! Csak pár tanszéket mutattam be a sok közül, hiszen ezt majd úgyis megta-
pasztaljátok ti magatok. Lesz még latin órátok, biológia, biofizika, állattan, és kötele-
zően 5 félév tesi. Erről bővebben a Sportok rovatban olvashattok.
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Ami üzenetet viszont nagyon szeretnék nektek átadni az az, hogy hihetetlenül ember-
séges, megértő oktatóink vannak. Emlékszem, amikor gimiben mondták nekünk a 
tanárok, hogy mennyivel másabb lesz majd az egyetem, hogy ott nem fogják úgy fogni 
a kezedet, mint gimiben, nem ismernek majd az oktatók, csak egy vagy a sok közül, 
egy neptun kód. Hát képzeljétek, tévedtek. Igenis fogják a kezünket, törődnek velünk, 
megértőek és a gyakorlatvezetőink, de néha még az oktatók is, nagyon is tudják a 
nevünket! Itt leendő kollégájukként bánnak veled, és szerintem ez nagyon szuper és 
tényleg egyedülálló.
Szóval, hogy rektorunk szavaival éljek: ,,Legyenek hálásak, hogy ide járnak!”         
Én az vagyok, mert tényleg van miért. 
Gólyatáborban találkozunk, mi már nagyon várjuk!

Bencsik Luca 
V. évfolyam
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SPORT, SPORT, SPORT!
Kedves sportolni vágyó Gólyák!

Többetekben felmerülhet a kérdés, hogy egyetemi tanulmányaitok mellett lesz-e idő-
tök sportolásra? Egyáltalán milyen lehetőségek vannak a felgyülemlett felesleges 
energia levezetésére? Az első kérdést gyorsan rövidre lehet zárni: ha szeretnétek lesz. 
Na de ennyire azért nem egyszerű, lássuk a részleteket!
Hivatalosan az első 5 félévben kell testnevelés órákat teljesíteni. Az órarend szerinti 
alkalmak baráti légkörben, komolyabb kötelezettségek nélkül zajlanak, kitűnő lehe-
tőséget biztosítanak a csapatépítésre. Itt igazán össze tud kovácsolódni a társaság, 
ezért legalább az első két félévben ajánlom, hogy járjatok el rájuk. Azonban érdemes 
tudni, hogy ezen kívül is számtalan módja létezik a tesi aláírás megszerzésének és 
persze a testi egészség megőrzésének. 
A hallgatók kezdeményezésére a legkülönbözőbb edzések, foglalkozások kerülnek 
évről évre megszervezésre az egyetemen és a koliban egyaránt. A teljesség igénye nél-
kül részt lehet venni TRX edzéseken (csak az első óra ingyenes, utána 500 Ft/alkalom, 
de úgy vélem ez is egészen baráti ár), jógán, ami kifejezetten jól tud esni az egyetemi 
napok vége fele, hogy elűzze a másnapot, táncórákon, önvédelmen, továbbá ingyene-
sen használható a szauna, valamint az egyetemi és a kolis konditerem. A futás kedve-
lőinek a közeli Városliget zöld szigete nyújt kitűnő terepet a város közepén a kilomé-
terek gyarapítására. Az iskola mindemellett lehetőséget biztosít a BVSC uszodában 
(20 perc trolival a sulitól) ingyenes úszásra is.
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A délutáni csapatsportok közül egyre 
népszerűbb a floorball és örök ked-
venc a röplabda, melyből tartanak külön 
edzést lelkes, de amatőr, illetve kicsit pro-
fibb hallgatóknak is. Utóbbiak alkotják 
az ATE röpi csapatát, ők minden évben 
indulnak az egyetemek közötti bajnok-
ságon. Lehetőség nyílik még kosárlab-
dázásra, tollaslabdázásra és focizásra, ha 
éppen üres a tesi terem, de B tervnek min-
dig ott van a koli betonpályája. Kuriózum, 
hogy szerda délutánonként tanár diák 
focit tartanak a campuson, ahol oktató-
inkkal mérhetjük össze tudásunkat.
Régi vágya a hallgatóságnak, hogy indul-
hassunk az orvosi egyetemek között 
megrendezésre kerülő Medikus kupán, 
amihez első lépésként egy profi kézi-
labda csapat felállítását tűztük ki célul. 
Ha van már tapasztalatod a sportban és 
szívesen játszanál egyetemünk színei-
ben akkor feltétlenül keresd fel Fodróczy 
Bettinát vagy Németh Balázst és szemé-
lyesen megbeszéljük a továbbiakat!
A hétköznapoktól kicsit elrugaszkodva 
szeretném figyelmetekbe ajánlani a félév 
elején megrendezésre kerülő minden 
évben kiemelkedő hangulatú Országos 
Állatorvos-Agrár Sportnapot, ahol a sár-
kányhajózástól kezdve az asztaliteniszen 
és teniszen át a fogathajtásig számtalan 
sportban lehet nevezni és versenyezni. 
A rendezvény helyszínéül a Tatai olim-
piai edzőtábor szolgál, ami önmagában 
is emeli az esemény színvonalát és ehhez 
csatlakozik a svédasztalos vacsora, ahol 
a megfáradt résztvevők kedvükre ehet-
nek-ihatnak. Higgyétek el kár lenne 
kihagyni, a jókedv és a jó társaság garan-
tált!
Minden szemeszterben megrendezésre 
kerül továbbá a MATT (Magyar Agrár 

Túlélő Túra), ami egy egészen páratlan 
élményt nyújt a túrázás kedvelőinek, de 
erről önmagában oldalakat lehetne írni. 
A lényeg, hogy néhány fős csapatokba 
szerveződve egy térképpel felszerelkezve 
el kell jutni minél több eldugott helyre 
és így minél több pontot kell szerezni a 
20 órás szintidő lejárta előtt. Természe-
tesen a Tesi Tanszék ennek a teljesítését 
is aláírással honorálja!
Ha az egyetemen kívül versenyszerűen 
sportoltok valamit, akkor egyéni egyez-
tetés után nagy eséllyel azt is el tudjá-
tok fogadtatni az órarendi tesik helyett.  
Ilyenkor általában elég, ha visztek egy 
igazolást az egyesületetektől. Ha már 
versenysport: bár az állatorvosi képzés 
nem arról híres, hogy könnyű lenne elvé-
gezni, de ez nem jelenti azt, hogy egyből 
fel kell adni a sport karriereteket. Nem 
egy állatorvos mondhatja el magáról, 
hogy egyben olimpikon is. Vegyük pél-
dául Kemény Dénest, vagy Baji Balázst, 
akik mindketten állatorvosként szerez-
tek diplomát.
Remélem sikerült felkelteni az érdeklő-
déseteket és minél több edzésen, illetve 
eseményen találkozhatunk majd veletek!

Németh Balázs
VI. évfolyam
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Élet a Marek József kollégiumban

Marek Napok, Nagytermi bulik, tanulószobás éjjelek, lépcsőfordulós dumálások, 
nincs melegvíz, kiköltözés, beköltözés…. Szavak, melyek mögött milliónyi emlék 
húzódik, és amikben egy közös van: a nagybetűs KOLI.

Biztosíthatlak, hogy amennyiben jelentkeztél, és felvételt nyertél a Marek József Kol-
légiumba, egy újabb felejthetetlen történek veszi kezdetét számodra, és nem túlzás 
azt mondanom, hogy egy új, igazi otthonra is leltél. Na, de mielőtt még túl lelkisre 
vesszük a hangulatot, kezdjük az elején. 

A kollégium 1973. szeptemberére készült el az akkori hallgatók segítségével. Az elne-
vezéssel a nemzetközi szinten is elismert Marek József doktornak állítottak emléket.

Az irányítást az igazgató és az 5 fős Diák Bizottság végzi a házi rendnek megfelelően. 
A Diák Bizottságot a Kollégiumi Közgyűlés választja a kollégisták közül.
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A szobák három ágyasak. Minden szo-
bához tartozik a főhelyiségen kívül egy 
fürdőszoba, egy erkély és egy beépített 
szekrénysort tartalmazó előtér. A szo-
bákban 3 korlátlan internetvonal talál-
ható. Az emeletenként található tanuló, 
konyha (elektromos tűzhely, mikrohul-
lámú sütő) és mosó helyiség (automata 
mosógép) a hallgatók mindennapjait 
könnyítik meg. A földszinten könyvtár, 
fotólabor, számítógépterem, kondite-
rem, büfé, ill. két szórakozó-TV terem 
áll a kollégisták rendelkezésre. Igen, jól 
látod, ezt az univet.hu-ról másoltam ki, 
hogy neked már ne kelljen ;). 
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Ha mindezeken túl is lendültünk, tegyük 
fel az igazán fontos kérdést! Miért legyek 
kolis?

Nos, az első sorok erre a kérdésre vála-
szolnak. Kollégiumunk lakói szinte tel-
jes mértékben az egyetem hallgatói, így 
nagyon családias légkör uralkodik. A 
legtöbb hírt, ami az egyetemmel kap-
csolatos, valószínűleg az első lépcső-
fordulóban hallod majd, legyen szó ZH 
időpontról, buli helyszínről, vagy egy 
délutáni focimeccsről a Marek Aréná-
ban. A legbölcsebb tudást bizony a tanu-
lószobákban sajátíthatod el, ahol nem-
csak a könyvek száraz mondanivalója, 

hanem a felsőbbévesek rutinja, tapaszta-
lata is a fejedbe szállhat. Ha kikapcsoló-
dásról, bulizásról van szó, a koli itt sem 
hagy téged cserben, mindig találsz egy 
szobát, ahol éppen szülinapot, vizsgát, 
ZH-t, vagy csak úgy az életet ünneplik az 
emberek. Nem mehetünk el szó nélkül a 
Marek Napok mellett sem, amely az őszi 
szemeszter egyik legnagyobb eseménye! 
Az október végén megrendezett Marek 
Napok egy egész hetes programsorozat, 
sportnappal, vetélkedőkkel, versenyek-
kel. Hagyományosan a záróceremónia 
része az udvaron történő disznóvágás, 
majd annak feldolgozása!
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A koliban olyan kihívásokra találsz meg-
oldást, amelyekről álmodni sem gondol-
tál. Ennyi jó ember között csak kérned 
kell, és nem maradsz sajtreszelő, vasaló, 
csavarhúzó, ütvefúró, házikoszt, stb. nél-
kül.

Kolis életed alatt bajos dolgaid intézésé-
hez a DB (débé) lesz a legjobb barátod. A 
DB egy hattagú szervezet, melynek tag-
jait a kollégium közössége választja ki. 
A bizottság fő feladata a kapcsolattar-
tás a kollégisták és a kollégiumi vezető-
ség között, továbbá meghatározó szerepe 
van a kollégiumi és egyetemi közösségi 
élet megszervezésében egyaránt. Elsőd-
legesen hozzájuk érkezhetnek majd a 
kérések, panaszok és a fröccsre invitá-
lások. Rengeteg programnak és rendez-
vénynek fog kollégiumunk otthont adni 
- ezek lebonyolítása az ő feladatunk. 
Első félévben a legfontosabb progra-
mok a Gólyaavató, a Marek-napok és a 
Karácsonyi vacsora. A DB-t 6 fő alkotja, 
elnökük pedig Zákány Benji. Ha egy 
erős kávét akartok inni egy kemény buli 
után, rá mindig számíthattok a 419-ben. 
Keresd őket bizalommal, akár Facebook-
on is ÁTE Diákbizottság néven. 

Szóval ha szeretnél egy ilyen közösség-
ben tovább nevelkedni, és valami ilyes-
miről álmodtál új otthon gyanánt, gyere 
és éld át Te is!

Fodróczy Bettina
V. évfolyam
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Külföldi – Magyar barátság? 
Rajtunk is múlik! 

A magyar és külföldi hallgatók közötti kapcsolat mindig is kényes témának bizonyult 
az egyetem történetében. Annak ellenére, hogy számos lehetőség adódik az egyetem 
keretein belül arra, hogy a két tábor közelebb kerüljön egymáshoz, valahogy ez sosem 
történik meg, vagy legalábbis csak látszólag. Ennek (az én véleményem szerint) egyet-
len oka van: a magyar hallgatók egyszerűen nem mernek, vagy nem akarnak nyitni a 
külföldiek felé. Persze lehet azt mondani, hogy ugyanez a helyzet a másik oldalon is, 
de a tapasztalatok azt mutatják, hogy a magyarok hozzáállása a döntő. Mivel az egye-
temen a külföldi hallgatók aránya a nagyobb, nagyon fontos (lenne), hogy az egyetemi 
közösség velük együtt, és nem nélkülük alkosson egy egészet. Ezért persze tenni is 
kell. Közösen.

Szerencsére az elmúlt pár évben sokat javult a tendencia az említett hozzáállásban, 
de még mindig messze a vége. A Hallgatói Önkormányzat, az ISC (International 
Students’ Committee), az IVSA (International Veterinary Students’ Association), 
valamint az egyetem vezetősége nagy erőkkel dolgozik azon, hogy olyan lehetősége-
ket teremtsen a hallgatóknak, amikkel a köztük lévő kapcsolat szorosabbá és jobbá 
válhat. Az egyik ilyen lehetőség, a tavasszal rendeződő Equus-napok, azon belül is 
az „International Day”, valamint az ősz eleji Ökörsütés, de ilyen volt a tavalyi évben 
először megrendezett Oktoberfest is, ami a kolis Marek-napok előfutáraként szol-
gált. 2019-ben töltötte 30. születésnapját az egyetem német nyelvű állatorvoskép-
zése, ennek örömére lett megrendezve a „mini Wiesn” sok sörrel, autentikus német 
ételekkel, vicces játékokkal és még a bajor tánc sem maradt el. 
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Az este pedig (mint minden egyetemi 
rendezvénynél), egy hatalmas Equus 
buliba torkollott. A tervek szerint egy 
hagyomány fog ebből alakulni, így idén 
ősszel is lehet majd erre a programra 
számítani. Az egyetem és a különböző 
szervezetek által rendezett események 
mellett számos más hely is van, ahol 
lehetőség nyílhat a külföldiekkel való 
kapcsolatteremtésre. Ilyen például a 
„HK” (hallgatói központ = a campus és a 
világ közepe), az olvasóterem, a könyv-
tár, de igazából az egész campus terü-
lete, főleg akkor, ha elbotlasz egy kutyá-
ban, mert annak 80%, hogy külföldi a 
gazdája. A viccet félretéve, tényleg ren-
geteg lehetőség adódik a barátkozásra, 

a nemzetközi kapcsolatok teremtésére, 
csak nyitottnak kell hozzá lenni. Az 
egyetemen kötődött barátságok akár 
egy életre is szólhatnak, és nem melles-
leg sokat is lehet belőlük profitálni. Jó 
lehetőséget adhatnak az idegennyelvek 
gyakorlására, vagy akár még külföldi 
utazásokra is. Ezúton is szeretnék buz-
dítani mindenkit, hogy használja ki az 
egyetem által adott ilyen lehetőségeket 
is! Ismerkedjetek, barátkozzatok, szept-
embertől rajtatok is múlik, hogyan ala-
kul tovább a magyar- külföldi kapcsolat! 
További szép nyarat kívánok, augusz-
tusban találkozunk!

Kiss János, V. évfolyam
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Hetesi gyakorlat – na de mi is ez?
Pár beszámoló azoktól, akiknek volt lehetőségük részt venni…

A hetesi gyakorlat egy régi-új dolog az egyete-
men, amiben sok év után nekünk volt először 

részünk, így egy kicsit váratlanul ért minket, 
nem igazán tudtuk, hogy mire is számítha-

tunk.  Nem volt kit megkérdezni, taná-
csot kérni arról, milyen lesz, úgyhogy 
érdekesnek ígérkezett. Maga a gya-
korlat ötlete nagyon jó, hiszen sokunk 
úgy érkezik ide az egyetemre, hogy  
a kutyán ás a macskán kívül más állat-
tal még nem nagyon találkozott, ezért 
ez egy remek lehetőség, hogy köze-

lebbről megismerjük a lovakat és azokat  
a haszonállatokat, amikkel későbbi tanul-

mányaink és munkánk során sokat fogunk 
találkozni. Nem csak nekünk, de a tanárainknak 

és a Dóra Major dolgozóinak is új volt az egész, ezért 
eltartott egy ideig, mire mindenki belerázódott. Dr. Szmo-

dits Zsolt felelt mindkét félévben a fejünk tágításáért, amiben nagyon jól megállta  
a helyét, még akkor is, amikor már nem a lovakról volt szó. Mindenki Sanyi bácsija 
és a fiúk nagy örömére Vivi voltak azok, akiknek a segítségével belekóstolhattunk  
a fogathajtásba és a lovaglásba egy pár nap erejéig. A második félévben pedig Ádám 
próbálta közelebb hozni hozzánk a juhászat és a pásztorkodás gyakorlati részét. 

A harmadik félévben Fefe annyira jól és érdekesen mutatta be nekünk a tejelő marha 
tartástechnológiáját, hogy még azok is elgondolkoztak, hogy marhás állatorvosok 
lesznek, akik addig csak kisállattal akartak foglalkozni. A negyedik féléves sertéses 
gyakon a kismalacok (azontúl, hogy rendkívül jó instagram alapanyagnak szolgálnak) 
sokunk számára nyújtottak első lehetőséget herélésre, vasazásra és egyéb egyszerűbb 
állatorvosi feladatokra.

A harmadéves mezőhegyesi gyakorlat pedig megkoronázza a hetesi gyakorlatokat, 
hiszen az üllői tangazdaság helyett, egy igen korszerű lovasistállóba és intenzíven ter-
melő tejelő tehenészetbe látogathattunk el, ahol rengeteg új tudást sajátíthattunk el 
(itt az asztalok a szálláson egy kicsit rövidek a sörponghoz, erre majd figyeljetek oda).

A gyakorlat nem csak oktatási, hanem közösségépítési szempontból is nagyon hasznos 
volt. Az ott töltött egy hét nagyon jól összekovácsolta az évfolyamot, mert olyan embe-
reket is jobban megismerhettünk, akikkel évközben egyébként ritkábban találkozunk.  
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Rengeteg vicces sztori, kép és videó bizonyítja, hogy jó hangulatból bizony sosem volt 
hiány. A délutáni szabadidő eltöltésére mindenkinek más ötlete volt. Eleinte próbál-
koztunk tanulással, de abból a végére sose lett semmi. Ehelyett sokkal hasznosabb 
tevékenységekkel ütöttük el az időt. Megtanultuk például hogyan kell íjászkodni és 
elsajátítottuk az elsősegélynyújtás alapjait is, több-kevesebb sikerrel. Nem feledkez-
tünk meg a mozgás fontosságáról sem, így azt terepgyaloglással pótoltunk a Dóra 
Major-Üllő útvonalon, táplálékszerzés céljából. Ha szeretnél még több hasznos infor-
mációt a hetesiről vagy esetleg érdekelnek az igazán izgalmas történetek és részletek, 
keress minket bátran.

Danyi Zoli, Kiss Janó és Yurt Attila  
V. és IV. évfolyam
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Amit még nem tudtál az Országos 
Állategészségügyi Versenyről
Kedves Elsőéves!

Hallottál már az Országos Állategészségügyi Versenyről? Esetleg már minden részle-
tet tökéletesen ismersz, mert indultál valamelyik évben a csapatoddal?

Így, hogy már Te is az egyetemi közösséget erősíted, szeretnénk, ha egy kicsit benéz-
nél a színfalak mögé, hogy milyen folyamatok történnek a szervezői csapatban. Mi, 
egytől-egyig mind arra törekszünk, hogy a lehető legszínvonalasabban ismertessük 
meg az érdeklődő középiskolásokkal az állatorvos-tudomány különböző területeit, 
bemutassuk nekik, milyen sokszínű és lehetőségekkel teli ez a hivatás.  

A verseny ötlete 2018-ban fogalmazódott meg, mely hiánypótlónak bizonyult a téma-
kör iránt érdeklődő gimnazisták, szakközépiskolások és szakiskolások körében. 2020-
ban összesen 171 csapat nevezett be és kezdte meg a három internetes fordulóból, 
valamint ún. „plusz” feladatokból (egy külön kreatív alkotási fázisból) álló vetélkedőt. 
Ezek szeptembertől egészen decemberig jelentettek változatos, a tudás mellett a kre-
ativitást is próbára tevő feladatokat. 

A verseny szervezői gárdájának sokszínűségét mutatja, hogy elsőtől ötödévig az 
Állatorvostudományi Egyetem minden évfolyamából képviselik magukat hallgatók, 
akik már augusztusban megkezdték a munkát, hogy az idei verseny is felejthetetlen 
élményt nyújtson a résztvevőknek.

Gólyahír 2021

26



A feladatsorokat megoldva a 3 fős csapatok belekóstolhattak az állatorvostan-hallga-
tók életébe, illetve betekintést nyerhettek az állatorvosi hivatásba. Még pályaválasz-
tás előtt tesztelhették, hogy milyen is lenne a munkájuk a való életben, ha az állator-
voslást választanák. Ezen felül sok érdekes tényt és hasznos tudást sajátíthattak el a 
természettudományok különböző területeiből. 

A verseny során a 10 legjobb eredményt elérő csapat márciusban egy háromnapos 
döntőn vesz részt minden évben, melyet az Egyetem Campusán és kollégiumában 
rendezünk meg, tele változatos programokkal. (Erről részletesebben az Állatorvostu-
dományi Egyetem weboldalán (www.univet.hu) olvashattok.)

Felmerülhet benned a kérdés, hogy ez mind szép és jó, de mégis mit csinálunk mi, 
szervezők a verseny alatt végig… Az alapvető feladatok közé tartozik, hogy mindenki 
segít a beérkező, megoldott feladatlapok kijavításában és részt vesz a márciusi döntő 
lebonyolításában. Továbbá azok, akik úgy érzik, hogy szívesen átadnák az egyetemi 
tanulmányok során magukba szívott tudást, feladatokat írnak, valamint ötletelnek, 
hogy milyen témák legyenek az adott fordulókban. A kreatívabb jellemmel magál-
dott szervezők kiélhetik magukat a feladatlapok, megoldólapok, megoldókulcsok és 
a közösségi médiában megosztott tartalmak szerkesztésében, létrehozásában. Sok a 
tennivaló, így mindenki megtalálhatja, hogyan tud hasznosan a csapat tagja lenni! 

Ha bármi kérdésed van, vagy érdeklődni szeretnél, esetleg úgy gondolod, hogy a szer-
vezői gárdában is megállnád a helyed és szívesen lennél a csapatunk tagja, keress 
bennünket nyugodtan e-mailen, a Facebook- oldalunkon vagy Instagramon

 A szervezők 

Kapcsolat:
E-mail: szervezo.oav@gmail.com
Facebook: IV. Országos Állategészségügyi Verseny (@allatorvosiverseny)
Instagram: Állategészségügyi Verseny (@animalhealth.championship)
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Gasztroangyal
Szeretnél egy jót és különlegeset enni, inni? Nem tudsz választani a milliónyi lehe-
tőség közül Pesten? Két óra között gyors és sok ínyenc élvezetre vágysz, és mindezt 
pénztárcabarát áron? Akkor ezeket a lehetőségek ne hagyd ki! Összeszedtük Nektek 
az egyetem melletti legjobb helyeket ahová diákjaink évek óta visszajárnak és hódol-
nak szenvedélyüknek! 

HARI KEBAB: 2017 márciusában egy nagy álom vált valóra a Hari Kebab megnyitá-
sával. Kezdettől fogva szerettek volna kitűnni a főváros megszámlálhatatlan kebabo-
zója, gyorsétkezdéje közül nem csak az ételek minőségében, hanem az egész élmény 
összességében egyaránt. Meg akarták mutatni, hogy van élet a mikrózott gyorska-
jákon túl és igenis lehet éttermi színvonalon is alkotni ebben a műfajban. A Harsá-
nyi testvérek több éves szakmai tapasztalattal felvértezve, és kellő vállalkozói rutin-
nal egyesítve indították hódító útjára az éttermüket. Saját ötleteiket is hozzátéve, egy 
saját stílusú, egyedi kebabozót hoztak létre, ahol a páratlan ízélményen kívül a kel-
lemes, családias hangulat megteremtése volt mindig is legfőbb céljuk, minél több 
elégedett vendéggel. Helyben sütött, friss piták, emberes adagok, különleges, egyedi 
ízek és összeállítások, becsületkasszás kávé és tea vár minden egyes vendégre. És ha 
mindez még nem lenne elég, a Hari Kebab minden évben megrendezi az egyetemmel 
karöltve a kihagyhatatlan rendezvényét, a Hari Fesztet. Csináld magad kebab akció-
val, pálinkával, sörrel, és megannyi értékes nyereménnyel várnak mindenkit.

És hogy hol is van ez a hely? Budapest VII. kerületében, a Keleti pályaudvartól pár 
perc sétára, az István utca 6. szám alatt. Ráadásul állatbarát hely is, egy egyedülálló 
kutyaponttal, ingyenes chipolvasóval, 2017-ben és 2018-ban pedig a közönség szava-
zatai alapján az ÉV Kutyabarát helye is. Aki egyszer betér hozzájuk, az utána velük 
álmodik, és rögtön visszavágyik. Ha kedvet kaptál, hogy bekapj egy „harit”, akkor ne 
habozz!
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GURI SERHÁZ: A Guri Sörfőzde a szó legszorosabb értelmében vett családi, magyar 
kisüzemi sörfőzde. 1995-től datálva a legtöbb hazai sörissza ember a Közép-euró-
pai szabvány „lager”-t ismerte és fogyasztotta egyetlen sörként. 2010-ben azonban új 
generáció vette át az üzemeltetést, és napjaink aktuális sörforradalmi szemléletével 
mára 60-70 különböző sörrel a hátuk mögött, dinamikusan jönnek ki az újabb sörfaj-
tákkal. A jolly joker IPÁkon és a hölgyek kedvence Meggyesen túl speciálisabb alfaj-
tákat is kínálnak, mint a milk stout, summer ale vagy a hoplager. Az idők során az elé-
gedett fogyasztói visszajelzéseken és a kialakult törzsfogyasztói rétegen túl további 
jól eső hátba veregetést jelentettek nekik az országos és nemzetközi elismerések, 
amiket több különböző kategóriában is elnyertek.

A mottójuk és kitartó hitvallásuk: minőség elérhető áron! Céljuk, hogy úgy nyújtsa-
nak állandó minőséget és friss változatosságot, hogy közben az áraikat baráti szinten 
tarthassák, és sokak sörfőzdéje lehessen. Budapesten a keleti pályaudvar és a Beth-
len Gábor utca között találhatjátok meg a „kis Guri”-t, míg a növénytani tanszék 
mellett túlhaladva, pedig a „nagy Guri”-t. Mindkét vendéglátóipari egységben 20-20 
csapra vert hordóból ihatjátok az árpa és a maláta által életre keltett, egyedi ízél-
ményű hűsítő nedűket. Nincs is jobb, mint egy sikeres zh vagy vizsga után hazafele  
a barátokkal beülni és elkortyolni pár korsó igazán minőségi sört. Egyetemi rendez-
vényeinken is szinte kivétel nélkül találkozhattok majd velük a már jól megszokott 
minőségben! A helyben fogyasztás mellett lehetőség van palackozásra és elvitelre is, 
így otthonról is ihatjátok szeretett söreiteket, valamint kiváló ajándékul is szolgálhat!

Faragó Sándor 
VI. évfolyam
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A gyönyörű Budapest
Kedves Gólyák!

Bizonyára mindnyájan izgalommal, kíváncsisággal és talán egy kicsit a hirtelen vál-
tozásoktól való félelemmel indultok neki annak a kalandos útnak, amelyen az egyete-
münkre való sikeres felvételetekről szóló levél indított el Benneteket. Ez az út hos�-
szúnak mondható, hiszen -mint azt valószínűleg Ti is tudjátok- 5 és fél évig tart az 
állatorvosi képzés. Ugyanakkor nagyon fontos, hogy ez idő alatt ne csak az egyetem 
falai között érezzétek jól magatokat, hanem az annak helyet adó gyönyörű főváro-
sunkban, Budapesten is, hiszen egyetemi éveitek alatt ez tekinthető majd a második 
otthonotoknak.

Budapestiként már volt bőven időm hozzászokni a fővárosi élethez, a nyüzsgéshez  
és a tömeghez, benne a sokféle (és néha furcsa) emberhez, hiszen egy nagyvároshoz 
természetesen ez mind hozzátartozik. Azonban néhány emberen azt látom a környe-
zetemben, hogy még nem tudtak megbarátkozni a várossal és annak pár velejárójá-
val, emiatt is érzem kötelességemnek, hogy egy kis kóstolót adjak Nektek Budapest 
legszebb arcából, hiszen ebből az izgalmas és pezsgő fővárosi életből kár lenne bár-
kinek is kimaradnia!

Kezdésnek pár tipp a bulizáshoz és 
iszogatáshoz: Budapest köztudottan 
híres a különleges hangulatú rom-
kocsmáiról, ennek beülős típusá-
nak talán legismertebb képviselője 
a Szimpla Kert, ahova mindenképp 
érdemes legalább egyszer ellátogatni, 
hiszen nagyon random és egyedi 
dizánja, illetve hangulata biztosan 
mély nyomot hagy majd Benned.  
A hely kisebb koncerteknek is helyet 
ad, labirintusában fixen találtok majd 
a barátokkal egy kis sarkot ahol egy 
jót tudtok beszélgetni.

Ha az estét hasonló jellegű környezetben szeretnétek folytatni, azonban már nagyon 
érzitek a lábatokban a ritmust, akkor azt javaslom hogy az Instantba (vagy az Ötkertbe) 
menjetek táncolni. Több terem is található, ahol különféle stílusú zene szól, így min-
denki megtalálja a hozzá legjobban passzolót, illetve mivel nagyon sok külföldi fiatal 
megfordul ezeken a szórakozóhelyeken, könnyű ismerkedni is. Reggel 4-ig garantál-
tan haza se akartok majd menni!:)
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Amennyiben egy kicsit kifinomultabb 
helyen szeretnétek iszogatni, akkor láto-
gassatok el a 360Bar-ba, aminek külön-
legességét az adja, hogy miután lifttel 
felmegyünk a tetőn található bárba, gyö-
nyörű panoráma tárul elénk, és jóformán 
az egész várost körbelátjuk. Ha valahol, 
hát itt lesz mit csodálni!

Ha inkább a boltban-bevásárlós-sza-
badba-kiülős vonalat képviseled, akkor 
addig nem is láttad az igazi Budapestet, 
amíg ki nem ültél legalább egyszer a töb-
biekkel a Deák Ferenc tér melletti Erzsé-
bet térre egy üveg borral a fűbe. A tér 
hemzseg a csapatban ücsörgő, iszogató 
fiataloktól, és a hideg tél után a meleg 
beköszöntével egyre csak nő népes tábo-
ruk, így ide kiülve biztosan mindenkit 
megérint legalább egy kicsit a várva-várt 
nyár érzése.

Ha a barátokkal az iszogatást szeretné-
tek még nyugodtabb és természetköze-
libb körülmények közé vinni, akkor men-
jetek el a Margit szigetre. Az itt található 
nagy, zöld területen, és a kisebb eldugot-
tabb parkokban a sok fa és növény tár-
saságában gyorsan ki lehet szakadni  
a nagyvárosi forgatagból, mert itt lelas-
sul az élet és nagyon szép tavaszi/nyári 
estéknek tud helyszínt adni. De talál-
hattok itt vadasparkot, strandot, illetve 
hangulatos éttermeket és bárokat is. Ha 
szerencsétek van és figyeltek, láthattok  
a fák között elsurranó mókusokat is.:)

Megjött a kedvetek egy kis élő zenéhez 
és koncertre mennétek? Többek között 
vár Titeket a már fent említett Erzsé-
bet téren lévő Akvárium Klub, ha pedig 
beköszönt a jó idő a nagyobb koncertek 
a Budapest Parkban kapnak helyet, ami 

a város szélén található, így senkit nem 
zavar ha a fiatalok maximális hangerőn 
szeretnék élvezni a zenét.

Ha csak egy kis időd van elugrani a suli-
ból ebédelni, és nincs kedved a menzá-
hoz, akkor az egyetem melletti utcá-
ban található Hari Kebab a Te helyed, 
ahol állatorvosisként kedvezményesen 
ehetsz, illetve a rendkívül kedves kiszol-
gálás mellett készíthetsz magadnak ízlés 
szerint kávét és teát is.  A félév vizsgái 
után pedig a Hari Feszt keretein belül 
ihatod és eheted magad tele, megünne-
pelve a sulitársakkal egy újabb sikeresen 
zárt félévet.

A belvárosban található Gozsdu udvar 
nevezetű szórakoztató komplexumba 
betérve pedig az emberek között elve-
gyülve egy különleges világba csöppenve 
tudtok válogatni és nézelődni a gasztro-
nómia, a színek és a látvány kavalkádjá-
ban.

Abszolút húsimádóknak pedig a ked-
venc kajáldámat, a Belvárosi Disznóto-
rost ajánlom teljes szívvel, ahol olcsón 
tudtok sokat enni, az istenien elkészített 
pácolt husik és köretek széles kínálatá-
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ból válogatva. Személy szerint még nem 
fordult elő, hogy nem teli hassal és elé-
gedett mosollyal jöttem volna ki erről  
a helyről.

Ami pedig egy állatorvosisnak kötelező: 
a Zoo Café! Nagyon különleges kávézási 
élményt nyújt az ide beülőknek, tekintve, 
hogy a kedves és segítőkész felszolgá-
lók folyamatosan hozzák a vendégek-
nek az egzotikusnál egzotikusabb állat-
kákat (mint pl. kaméleon, agáma, teknős, 
kígyó, de vannak nyuszik, macskák, ten-
gerimalacok és madarak is). Készségesen 
mesélnek az állatokról és válaszolnak  
a kérdésekre velük kapcsolatban. Csak 
asztalfoglalással lehet beülni a nagy 
érdeklődés miatt, viszont kihagyhatat-
lan élmény!:)

Amennyiben a fenti helyeken felszedett 
kalóriákat, vagy a felesleges energiád 
szeretnéd lemozogni, Budapest erre is 
számos lehetőséget kínál, kezdve számos 
konditeremmel és sportlétesítménnyel. 
Azonban ha lelkes vagy és még a test-
mozgást is összekötnéd egy kis város-
nézéssel, akkor mindenképp mássz fel a 
Gellért hegyre. A fáradtságért kárpótolni 
fog a szép környezet, valamint a Dunára 
és a belvárosra nyíló páratlan kilátás. 
Ezután le sem akarsz majd onnan jönni!

A Margitsziget pedig futópályával várja 
a mozogni vágyókat, az úgynevezett „szi-
getkör” majdnem 5 és fél km hosszan 
nyúlik, végig a Duna part mellett, így 
futás közben a látvány sem lesz utolsó.
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Ha kicsit extrémebb kikapcsolódásra 
vágytok, csobbanjatok egyet a város szé-
lén található Aquaworld-ben, ahol idő-
járástól függetlenül télen és nyáron 
is tudtok strandolni, és egy hatalma-
sat csúszdázni, hiszen számos beltéri 
csúszda várja az ide látogatókat.

Különleges és vicces élményekért pedig 
keressétek fel a Cyberjump Trambulin-
parkot, ahol a fizika törvényeinek ellent-
mondva csapatostul is kipróbálhatjátok 
magatokat rengeteg sportban és játék-
ban. Az adrenalin és a sok-sok nevetés 
garantált!

Sokaknak túlzsúfolttá és zajossá válhat  
a főváros egy idő után, ez esetben, ha 
egyelőre nincs lehetőséged hazamenni, 
de jól esne kicsit elmenekülni, a Nor-
mafa meglátogatását javaslom. A Budai 
Tájvédelmi Körzet részeként kiváló 
túrázási és kikapcsolódási lehetőséget 
biztosít, közel a belvároshoz annyira, 
hogy viszonylag könnyen megközelít-

hető legyen tömegközlekedéssel, azon-
ban elég messzire (és magasan) annyira, 
hogy megfeledkezz arról, hogy nemhogy 
egy városban, de ráadásul a fővárosban 
vagy! Ha közlekedés terén is vágysz egy 
kis változásra, akkor próbáld ki az itt is 
megálló Gyermekvasútat, amelyre fel-
ülve egy erdei utazás során kiszellőztet-
heted a fejed.:)

E gyönyörű, pezsgő és sokszínű várost 
még sok-sok oldalon keresztül lehetne 
bemutatni, de remélem hogy ez a rövidke 
kis ízelítő is elég volt ahhoz, hogy meg-
hozzam a kedveteket hozzá. Személy 
szerint úgy gondolom hogy sosem lehet 
eléggé megismerni Budapestet, ezért 
mindenképp javaslom, hogy a hátrányai 
mellett mindig lássátok meg a szépsé-
geit is, és akarjátok felfedezni, így biz-
tosan nagyon emlékezetes és tartalmas 
éveket fogtok majd eltölteni itt.:)

Méri Nikolett
VI. évfolyam

Gólyahír 2021

33



Tények és tévhitek
 
  A gólyatábor megalázó és kötelező a feladatokat megcsinálni

	 A gólyatábor egy nagyon szuper program, ahol megismerkedhetsz leendő 
évfolyamtársaiddal, szorosabb barátságok kötődhetnek, ráadásul a felsőbb 
évesektől rengeteg tanácsot, tuti tippet kaphattok. A táborokat rémhírek 
lengik körül, de ezekből egyet se higgyetek el. A programok és a feladatok 
mind emberségesek, senkinek sem célja a megalázás! Mi csupán megteremt-
jük nektek a szórakozás feltételeit, melynek csak a ti képzeletetek szabhat 
határt. Erre a helyre mint felnőtteket, úgy várunk titeket, s mivel nagyrészt 
most léptetek az ’’érettek” világába remek önismereti program is válhat 
ebből. A feladatok nem kötelezőek (csak kötelezően választhatóak :D), sen-
kire nem erőltetünk olyat, amit nem szeretne.

  Nagyon sok órám és tanulni valóm lesz, 
  nem lesz életem az egyetem mellett

	 Ha emiatt aggódsz, akkor örömmel tudatom veled, hogy nagyon jó helyen 
vagy! Tény, hogy sok órád és tanulnivalód lesz, de rá fogsz jönni, hogyan 
tudod hasznosan beosztani az idődet és hidd el, a kemény tanulásnak a helye 
a vizsgaidőszakban lesz. Így nem kell aggódnod, mindig lesz időd a kikap-
csolódásra, szórakozásra, sportolásra s ezekre az egyetem sok-sok lehetősé-
get kínál. Továbbá ha kollégista leszel, esélyed se lesz az unalmas hétközna-
pokra!

  Nem tudom mi az a Neptun, a kreditek, 
  nem fogok tudni kiigazodni a sok infón

	 A felsőbb évesek ez ügyben az első számú tanáraitok. Ők vannak képben a 
legjobban az aktuális helyzettel, és készek neked bármikor segíteni. Hogyan 
kerülj kapcsolatba velük? A gólyatábor egy teljesen adott szituáció az infók 
kiszipolyozására, de ha esetleg nem veszel részt semmilyen gólyaprogra-
mon és teljesen újként csöppennél az egyetemre, az első órán telis tele lesz 
majd az előadó évfolyamtársaiddal, egy hozzájuk intézett egyszerű kérdés-
sel már meg is tudakoltad kihez lehet fordulni ilyen helyzetben. Nem mel-
lesleg kiváló ismerkedési lehetőség. Ha pedig teljesen elvesznél a hatalmas 
kavalkádban (nem csodálom) a Tanulmányi Osztályon Horváthné Csapó 
Tímea és csapata tárt karokkal vár, és készek neked mindent (tényleg min-
dent) megoldani.
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  Félek, hogy nem fogok tudni beilleszkedni, 
  félénk vagyok az ismerkedéshez

	 Az állatorvosi egy nagyon fura világ. Mivel hogy az egész országban egye-
dülállóak vagyunk, és az egyetem kicsinek mondható létszámát tekintve, egy 
sajátos légkör lengi be a kampuszt.  Mi egy nagy család vagyunk, ahova a 
gólyák is ugyanúgy az első találkozástól kezdve beletartoznak. Az emberek 
az oktatókkal együtt rendkívül nyitottak, befogadóak, céljuk is inkább meg-
mutatni ezt az egyedülálló érzést ide tartózni, mintsem ignorálni titeket. Bár 
kevesen vagyunk, de mind különlegesek és egyediek, így a hippitől kezdve a 
rockerig mindenki megtalálja a saját köreit. Csak azt tudom tanácsolni, hogy 
légy önmagad, vállald fel azt, aki vagy és ne játszd meg magad, mert anélkül 
őszinte és örök barátokat fogsz találni, akik elfogadnak félősnek, harsány-
nak, trógernak stb…

  Nagyon nehéz az egyetem, nem fogok tudni bennmaradni

	 Valóban nem lesz könnyű az elkövetkező 5 év, annyit fogsz tanulni, mint 
amennyit álmaidban sem gondolnád. Mivel tulajdonképpen orvosi egyetem-
ről beszélünk, az alapvetően igen sok tudás elsajátítása mindenkit kötelez 
ahhoz, hogy doktori címben részesüljön. Ehhez rengeteg tanulással töltött 
óra szükséges. De ne feledkezz meg arról, hogy mit tanulhatsz. Ez egy egye-
dülálló lehetőség, hogy megismerkedj világ alapvető mozgatórugóival, az 
élet biológiájával, és egy csodálatos hivatást, az állatok gyógyítását tudhasd 
majd a magadénak. Talán tapasztaltad már mennyivel egyszerűbb és kön�-
nyebb olyat tanulni, ami érdekel, és ezt sose felejtsd szem elől tanulmányaid 
során. Minden egyetem nehéz, de a legnehezebb az, amelyiket nem szereted. 
Remélhetőleg ezzel itt nem kell szembesülnöd majd, s a legtöbb tanár szin-
tén azon lesz majd, hogy megszerettesse a tárgyát veled, rávi- lágítson arra, 
miért is lesz hasznos az adott tudás a későbbiek-
ben. Szóval ne félj, bizonyára nem ok nélkül 
választottad ezt az egyetemet, ha valóban 
érdekel és szereted nem lesz akadálya, 
hogy elvégezd. S ne feledd: Az orvos 
az embereket, az állatorvos az embe-
riséget gyógyítja.

Remélem segítettem eloszlatni a kételyeidet, 
és sikeres éveket kívánok!

Fodróczy Bettina
V. évfolyam
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Marek József Szakkolégium
Kedves gólyák!

Szeretném bemutatni nektek a Marek József Szak-
kollégiumot. 2017-ben alapítottuk mi diákok az egye-
tem történelmében először. Ez egy olyan diákok által 
működtetett intézmény, ami értünk van és a miénk.  
A szakkoli célja a hallgatóság összefogása és prog-
ramok szervezése, ezen belül is a szakmai és sza-
badidős lehetőségeink bővítése és a látókörünk 
szélesítése. 

Olyan előadásokat, gyakorlatokat és kiránduláso-
kat igyekszünk szervezni nektek, amikkel jól kiegé-

szíthetjük mindannyiunk egyetemi tanulmányait. Célunk, hogy segítsük az egyetemen 
eltöltött idő alatt a szakmát közvetlen és közvetetten érintő témák átlátását, valamint a 
kapcsolatok kialakulását. A szakkollégium egy másik fontos célja, hogy az egyetemen 
egyébként is jól működő közösségen belül létrehozzon egy olyan, évfolyamokon átívelő, 
kis csoportnyi embert, akik az egyetemi évek után is egymás segítségére lehetnek.

A szakkollégiumba félévente van felvétel, amire az első évfolyam a második félévtől 
csatlakozhat be. Bekerülni egy rövid felvételi eljárással lehet. Alapfeltétel a kíváncsi-
ság és motiváltság, valamint legalább egy közép szintű nyelvvizsga. 

Nyílt előadásainkra, amiknek főleg a kollégium biztosít helyszínt, várunk mindenkit 
szeretettel szeptembertől!

Az általunk szervezett előadásokon mindenki, a gyakorlatokon és kirándulásokon 
csak a tagok vehetnek részt. Sok témát igyekszünk feldolgozni, itt egy kis ízelítő az 
eddigi programokból: 

Előadások: az országos főállatorvos mindennapjai, fon-
tos etikai kérdések az állatorvoslásban, minden amit a 
vesetranszplantációl tudni kell, mentőkutyák kiképzése 
és munkája, egy egzotikus állatorvos mindennapjai, 
állatorvos és az agykutatás, 3D modellezés csodái, anti-
biotikumok helyes használata és a rezisztencia veszé-
lyei, stb…

Gyakorlatok: sebvarrási gyakorlatok, vadfeldolgozó 
üzem látogatás, érdekes klinikai esetek feldolgozása, 
szarvasmarha telepi állatorvosi munkák gyakorlása, 
önismereti gyakorlat, lovak gyakorlati ultrahang vizsgá-
lata, menhelyi kutyák vérvétele, kutyák gyakorlati ultra-
hang vizsgálata, cápák állatorvosi vizsgálata, stb…

További képekért és információért keressétek a Marek 
József Szakkollégiumot a Facebookon!



Szilaj Néptáncegyüttes:
A kollégiumban működő néptánccsoport több évtizedes múlttal rendelkezik. A cso-
port tagjai javarészt az egyetemi hallgatóság köréből valók, esetenként kiegészülve 
néhány vendéggel. A csoport rendszeres fellépője az egyetemi gólyabálnak valamint 
a farsangi időszakban megtartott Állatorvos Bálnak, ezen felül az idei évben lehetősé-
get kaptunk a MÁVSZ konferencián való részvételre is. Mivel Rektor Úrnak minden 
fontos, ami magyar (Hungária pezsgő, Kincsem, 56, stb.), így a néptánccsoport mun-
káját is odaadóan támogatja.

A csoport vezetői, Bári Boglárka és Blanárik Viktor, szintén egyetemisták, így jól 
kijönnek a csapattal és szívesen iktatnak csapatépítő sörözéseket a próbarendbe.  
A próbák rendszerint szerdánként este vannak a kollégium nagytermében, de az idő-
pont módosulhat az órarendek figyelembevételével.

Ha bármikor táncoltál (esetleg másfajta táncot), vagy még sose, de szívesen kipróbál-
nád, várjuk jelentkezésedet!

Amennyiben felketette tánccsoportunk az érdeklődésedet, ne habozz, keresd Danyi 
Zoltánt a harmadévből akár személyesen, akár facebookon, vagy ha nem szereted 
Zolit, akkor fordulj egyenesen Blanárik Viktorhoz facebookon, vagy zargasd ezen  
a számon: +36 20 801 9785 

Szilaj csapata
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Légy te is tagja az IVSA Hungarynek!

De mi is az az IVSA?
Az IVSA (International Veterinary Students’ Association) 
egy nemzetközi szervezet, mely a világ összes Állatorvostu-
dományi Egyetemével kapcsolatban áll, és összeköti a világ 
összes állatorvostan hallgatóját. Ennek a szervezetnek a 
ÁTE-s megfelelője az IVSA Hungary.

Miért éri meg tagnak lenni?
Egyetemen belül megismerkedhetsz és barátságot köthetsz a számos külföldi ország-
ból érkező hallgatótársaddal. Egyetemen kívül pedig bármelyik országba is utazol, 
mindenhol lesz, akivel megihatsz egy sört, aki körbevezet a városban, vagy csak taná-
csokat ad, hogy mit érdemes megnézni.

Ezentúl az IVSA rendszeresen szervez különböző témakörökben nemzetközi konfe-
renciákat, sőt évente kétszer saját konferenciát is szervez, amelynek mindig más és 
más ország ad helyet. Ezek remek lehetőségek, hogy más országból jövő hallgató-
társaiddal felfedezzetek egy országot (nem utolsó sorban bulizzatok egyet). Az IVSA 
Hungary pedig szemeszterenként egy- két cserediák utat is szervez, ahol 3-5 nap ere-
jéig betekinthetsz egy külföldi állatorvosi egyetem életébe. A legjobb az egészben, 
hogy mindkettőre elég nagy kedvezmények kaphatsz, mint IVSA tag. Sőt a cserediák 
utakat szinte teljes egészében az Egyetem és az IVSA fizeti (neked csak a kiutazás-
nál kell a repülőjegyet megvenni). Továbbá érdekes vitaesteket, filmvetítéseket is tar-
tunk, melyeken mindig ínycsiklandó sütemények várnak, ahogy a sütivásárainkon is!

Ha szeretnél többet megtudni, keress meg minket Facebookon vagy Instagramon. 
(Akár magyarul, akár angolul is írhatsz nekünk!)

Facebook: https://www.facebook.com/ivsa.hungary/ Instagram: @ivsa.hungary

Gólyahír 2021

38



Egyetemi ruházat – VetStud Clothes
Kedves Gólyák!

Az alábbiakban egy kis összefoglalót olvashattok az egyetemen rendelkezésre álló ruhá-
zati cikkekről, de mindenekelőtt szeretnénk gratulálni Nektek! Nagy öröm számunkra, 
hogy kimagasló pontokkal nyertetek felvételt, amivel lehetőséget kaptatok arra, hogy 
tovább öregbítsétek egyetemünk jó hírnevét!
Egyelőre csak hallomásból tudhatjátok, de szeptembertől Ti is tapasztalni fogjátok, 
hogy bár kevesen vagyunk állatorvostan- és biológus hallgatók, de annál összetartóbb 
közösséget alkotunk. Felemelő érzés ennek a rendkívül szűk, elit közösségnek a tagjá-
nak lenni és az egyetemi ruháink lehetőséget nyújtanak, hogy erre minden nap emlé-
keztessétek magatokat és megmutassátok a világnak milyen büszkék vagytok arra, hogy 
állatorvosisok vagytok!
Fontosnak tartjuk, hogy termékeink amellett, hogy egyetemisták számára megfizethe-
tők, egyben praktikusak legyenek és gyakorlati használat során is meg-
állják a helyüket, ezért külön elismerésnek tartjuk, hogy a hallga-
tók mellett az egyetemi dolgozók is előszeretettel vásárolnak 
tőlünk.
Bátran jelentjük ki, hogy termékeink az előttetek álló 5 és fél 
év szinte minden élethelyzetében biztos támaszt jelentenek 
majd. Legyen szó gyakorlatokról, ahol az első években köpe-
nyeinkben, később pedig a műtős ruhákban sajátíthatjátok 
el e csodás hivatás alapjait, vagy a vizsgaidőszakok, sport-
versenyek megpróbáltatásairól, ahol a komfortérze-
teteket kényelmes pulcsijainkkal növelhetitek. Nem 
utolsó sorban pedig a szóbeli vizsgák során nyak-
kendőnk viselésével járó extra adag magabiztosság 
segíthet a szorult helyzetekben.
Árukészletünk folyamatosan frissül, egyéni rende-
léseket felveszünk! Amit nálunk megtaláltok: Egye-
temi logóval és állatorvosi vonatkozású minták-
kal ellátott galléros/sima pólók, pulóverek széles 
választékban, nyakkendő, műtős ruházat, laborkö-
penyek - utóbbira rögtön az első hetek gyakorlatain 
is szükségetek lesz, ezért külön szeretnénk kiemelni, hogy már a beiratkozáskor fogtok 
tudni vásárolni tőlünk, nem kell külön rendelést leadnotok, vagy azon izgulni mikor/ hol 
tudjátok beszerezni őket. Meglévő termékeink mellett folyamatos újításokat is terve-
zünk. Éppen ezért érdemes követni a Facebook oldalunkat, ahol az aktuálisan elérhető 
áruinkról tájékozódhattok, valamint várjuk kérdéseiteket, észrevételeiteket és az új ren-
deléseiteket is. Itt tájékozódhattok továbbá arról, hogy az adott héten mikor fogunk az 
egyetemen árulni. (link: https://www.facebook.com/VetstudClothes/)
Ha a továbbiakban bármilyen kérdésetek lenne, keressetek minket személyesen, Fb-on 
üzenetben, vagy e-mailen (n.balazs978@gmail.com, sebolevi97@gmail.com). Minket szinte 
minden héten megtaláltok a Hallgatói Központban (= „HK” /büfé/cafeteria), ott leszünk  
a legtöbb egyetemi rendezvényen, illetve a koliban is.

Mindenkit várunk szeretettel!
Üdvözlettel, a VetStud Clothes csapata: 
Csanády Péter és Kondor Raul IV. éves hallgatók
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KÖPENYEK
•	 patentos/ gombos kivitelben

•	 100% pamut, így minden  
gyakorlaton használható

•	 egyből elvihető
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Equus klub

Kávézó

Aula

Rektori Hivatal: H épület

Tanulmányi Osztály: O épület

Aula: G épület

Tornaterem: G épület

Étterem: F épület

Könyvtár: D épület

Hallgatói Központ/Büfé: P épület

Anatómia Tanszék: E épület

Kémia Tanszék: C épület

Állathigiéniai, Állomány-egészségtani  
és Állatorvos Etológiai Tanszék: J épület

Biomatematikai és  
Számítástechnikai Tanszék: L épület

Idegennyelvi Lektorátus: N épület

Az Állatorvostudományi Egyetem térképe
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